
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
РАЙОНА

от 08.07.2019 № 120

307340, Курская область, Рыльскнй район, с. Ивановское

О назначении публичных слушаний 
по проекту постановления Админи­
страции Ивановского сельсовета 
Рыльского района «Об утверждении 
проекта межевания территории для 
определения местоположения границ 
образуемого земельного участка, на 
котором расположен многоквартир­
ный дом по адресу: Курская область, 
Рыльский район, с.Ивановское, 
ул.Гора Льговская, д. 19»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Росс 

ции, Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

она Курской области, решением Собрания депутатов Ивановского с 

ского района от 22.05.2015г. № 190 «Об утверждении Положения о 

личных слушаний в муниципальном образовании «Ивановский сельсо 

района Курской области», Администрация Ивановского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Ры

ийской Федера- 

Рыльского рай- 

шьсовета Рыль- 

проведении пуб- 

вет» Рыльского 

льского района

1. Назначить по инициативе Главы Ивановского сельсовета Рыльского района 

публичные слушания по прилагаемому проекту постановления Администрации Ива-



2

новского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта межевания террито­

рии для определения местоположения границ образуемого земельного участка, на ко­

тором расположен многоквартирный дом по адресу: Курская область, Рыльский район, 

с.Ивановское, ул.Гора Льговская, дЛ9» (далее - проект постановления).

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту постанов­

ления, приему и учету предложений по нему и утвердить ее прилагаемый состав (далее 

-  комиссия).

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории села Ивановского Рыль­

ского района Курской области, с предложением принять активное участие в обсужде- 

нии проекта постановления. Предложения и замечания по предмету публичных слу­

шаний направлять в Администрацию Ивановского сельсовета Рыльского района, по 

адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96, до 08 ав­

густа 2019 года.

4. Поручить комиссии:

4.1. Разместить информацию о проведении публичных слушаний вместе с проек­

том постановления на сайте Администрации Ивановского сельсовета Рыльского рай­

она по адресу http://www.admivanovsky.ru.

4.2. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по про­

екту постановления на информационном стенде в здании Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района по адресу: Курская область, Рыльский район, с.Иванов­

ское, ул. Ананьева, д.96, с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

4.3. Провести публичные слушания в срок, указанный в пункте 7 настоящего по­

становления.

4.4. Обобщить и систематизировать предложения по проекту постановления.

4.5. Обобщенные и систематизированные материалы представить в Администра­

цию Ивановского сельсовета Рыльского района по адресу: Курская область, Рыльский 

район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96, до 08 августа 2019 года.

5. Утвердить прилагаемые:

http://www.admivanovsky.ru


3

Порядок участия граждан в обсуждении проекта постановления Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта межевания тер­

ритории для определения местоположения границ образуемого земельного участка, на 

котором расположен многоквартирный дом по адресу: Курская область, Рыльский 

район, с.Ивановское, ул.Гора Льговская, дЛ9»;

Порядок учета предложений по проекту постановления Администрации Иванов­

ского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта межевания территории 

для определения местоположения границ образуемого земельного участка, на кото­

ром расположен многоквартирный дом по адресу: Курская область, Рыльский район, 

с.Ивановское, ул.Гора Льговская, д.19».

6. Установить, что публичные слушания по проекту постановления проводятся с 

участием граждан, проживающих на территории села Ивановского Рыльского района 

Курской области, собственников помещений, расположенных в многоквартирном жи­

лом доме, находящемся по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, 

ул. Гора Льговская, д. № 19, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в 

связи с реализацией такого проекта.

7. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту постановле­

ния: 12 августа 2019 года в 18:00 часов во дворе многоквартирного дома № 19 по ул. 

Гора Льговская в с. Ивановское Рыльского района Курской области.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в уста- 

новленном порядке.

Г лава Ивановского сельсовета 
Рыльского района



4

Утвержден 
постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 08.07.2019г. № 120

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению публичных слушаний по проекту постановления Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта межева­
ния территории для определения местоположения границ образуемого земель­

ного участка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Курская 
область, Рыльский район, с.Ивановское, ул.Гора Льговская, дЛ9»

Председатель комиссии:
Петренко Владимир Витальевич -  Глава Ивановского сельсовета Рыльского рай­

она

Члены комиссии: ,

Бугаева Наталья Валерьевна — и.о. заместителя Главы Администрации Иванов­
ского сельсовета Рыльского района,

Сироткина Людмила Николаевна — специалист 1 разряда Администрации Иванов­
ского сельсовета Рыльского района по общим вопросам,

Сереев Сергей Павлович -  директор МКУ «УХТО Администрации Ивановского 
сельсовета»,

Забелин Владимир Николаевич - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсо­
вета Рыльского района,

Остапчук Руслан Евгеньевич - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсо­
вета Рыльского района,

собственник помещений в многоквартирном доме №19 по ул. Гора Льговская в 
с.Ивановское Рыльского района Курской области (по согласованию).



Утвержден
постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района 

от 08.07.2019г. №120

5

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта постановления Администрации Иванов­
ского сельсовета Рыльского района Курской области «Об утверждении проекта 
межевания территории для определения местоположения границ образуемого 
земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: 

Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул.Гора Льговская, д.19»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта 

постановления Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района «Об утвер­

ждении проекта межевания территории для определения местоположения границ об­

разуемого земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом по ад-
1

ресу: Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул.Гора Льговская, д.19» (далее 

-  проект постановления).

2. Обсуждение проекта постановления начинается со дня его официального опуб­

ликования.

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в 

комиссию по проведению публичных слушаний по проекту постановления, приему и 

учету предложений по нему, расположенную по адресу: Курская область, Рыльский 

район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96.

4. Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изученияt
различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по про­

екту постановления.

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в 

комиссию не позднее 17.00 часов 08 августа 2019 года.



t

Утвержден
постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета 
Рыльского района 

от 08.07.2019г. №120

6

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту постановления Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта межевания территории 
для определения местоположения границ образуемого земельного участка, на 

котором расположен многоквартирный дом по адресу: Курская область, Рыль- 
ский район, с.Ивановское, ул.Гора Льговская, д.19»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений по проекту поста­

новления Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района «Об утвержде­

нии проекта межевания территории для определения местоположения границ образу­

емого земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: 

Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул.Гора Льговская, д.19» (далее -  

проект постановления).

2. Предложения по проекту постановления вносятся гражданами, проживающими 

на территории села Ивановского Рыльского района Курской области, как от индивиду­

альных авторов, так и коллективные.

3. Предложения по проекту постановления вносятся в комиссию по проведению 

публичных слушаний по проекту постановления, приему и учету предложений по нему 

в письменном виде по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. 

Ананьева, д.96 и рассматриваются комиссией в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по проекту постановления вносятся в комиссию со дня его офи­

циального опубликования и до 17.00 часов 08 августа 2019 года.
t

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.

6. Предложения по проекту постановления, внесенные с нарушением положений 

и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.



7

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам 

рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и системати­

зированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия 

направляет в Администрацию Ивановского сельсовета Рыльского района в течение 3 

дней со дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки посту­

пивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов.

t



8

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №

307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

Об утверждении проекта межевания 
территории для определения место­
положения границ образуемого зе­
мельного участка, на котором распо­
ложен многоквартирный дом по ад­
ресу: Курская область, Рыльский 
район, с.Ивановское, ул.Гора Льгов­
ская, дЛ9

В соответствии со статьями 42, 43, 45 Градостроительного код 
Федерации, учитывая результаты публичных слушаний (протокол от 
проекту межевания территории для определения местоположения гра

екса Российской
«__»__.2019) по

ниц образуемого
земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Курская 
область, Рыльский район, с.Ивановское, ул.Гора Льговская, д.19, Администрация Ива­
новского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории для определения ме­
стоположения границ образуемого земельного участка, на котором расположен много­
квартирный дом по адресу: Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул.Гора 
Льговская, д.19.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Администра­
ции Ивановского сельсовета Рыльского района в сети «Интернет» по адресу: 
http://www.admivanovsky.ru.

Г лава Ивановского сельсовета 
Рыльского района В.В. Петренко

http://www.admivanovsky.ru

